

# Boletín Oficial de las Cortes de Castilla y León XI Legislatura

Núm. 166 20 de junio de 2023 JP/000019-01. Pág. 17722

# 7. COMPOSICIÓN DE LAS CORTES Y DE SUS ÓRGANOS

730. Junta de Portavoces

# JP/000019-01

Cambios habidos en la composición de la Junta de Portavoces. Altas y bajas.

#### **PRESIDENCIA**

De conformidad con el artículo 64 del Reglamento de la Cámara, se ordena la publicación en el Boletín Oficial de las Cortes de Castilla y León de los cambios habidos en la composición de la Junta de Portavoces:

PORTAVOZ GRUPO PARLAMENTARIO UPL-SORIA ¡YA!:

BAJA: D. Luis Mariano Santos Reyero (16-06-2023).

ALTA: D. José Ángel Ceña Tutor (16-06-2023).

Asimismo, se ordena la publicación de la composición actual de la Junta de Portavoces:

### PRESIDENTE:

D. Carlos Pollán Fernández.

# **VICEPRESIDENTE PRIMERO:**

D. Francisco Javier Vázquez Requero.

# VICEPRESIDENTA SEGUNDA:

D.a Ana Sánchez Hernández.

# **SECRETARIO PRIMERO:**

D. Diego Moreno Castrillo.

# SECRETARIA SEGUNDA:

D.ª Rosa María Esteban Ayuso.

# **SECRETARIA TERCERA:**

D.ª María de Fátima Pinacho Fernández.

# GRUPO PARLAMENTARIO POPULAR:

Portavoz: D. Raúl de la Hoz Quintano.

# GRUPO PARLAMENTARIO SOCIALISTA:

Portavoz: D. Luis Tudanca Fernández.



# Boletín Oficial de las Cortes de Castilla y León

XI Legislatura

Núm. 166 20 de junio de 2023 JP/000019-01. Pág. 17723

GRUPO PARLAMENTARIO VOX CASTILLA Y LEÓN:

Portavoz: D. Carlos Menéndez Blanco.

GRUPO PARLAMENTARIO UPL-SORIA ¡YA!:

Portavoz: D. José Ángel Ceña Tutor.

**GRUPO PARLAMENTARIO MIXTO:** 

Portavoz: D. Juan Pablo Fernández Santos.

En la sede de las Cortes de Castilla y León, a 16 de junio de 2023.

EL PRESIDENTE DE LAS CORTES DE CASTILLA Y LEÓN, Fdo.: Carlos Pollán Fernández